
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

Quarta - Feira,07 Agosto de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº383

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.315 DE 06 DE AGOSTO DE 2013.

Considera ponto facultativo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E TA

Art. 1º - Fica considerado ponto facultativo, em todas as
repartições públicas municipais, o dia 16 de agosto de 2013.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em  06 de agosto de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2.316 DE 06 DE AGOSTO DE 2013.

Normatiza a velocidade de veículos na via pública que
menciona e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 11,
inciso XXVII da Lei Orgânica Municipal;

Considerando a necessidade de normatizar a velocidade de
veículos nas vias publicas do Município, objetivando a segurança
de toda população;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecida a velocidade máxima de 40 km/h no



ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 383

Quarta - Feira

logradouro público denominado Estrada Japhyr do Amaral Assumpção, que se inicia na Estrada Silveira da Motta, km
23, e se estende até os limites da Fazenda Palmeiras

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em  06 de agosto de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

PORTARIA Nº 281 DE 06 AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 41 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do processo administrativo nº 05785/2013,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor JOÃO BOSCO BARBOSA FILHO, matrícula nº 2509, do cargo efetivo de
Trabalhador Braçal, com validade a  contar de 29/07/2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de agosto de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 282 DE 07 DE AGOSTO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 06037/2013,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora SOLANGE WINTTER DIAS, matricula 493, portador da CNH
00137709188, a conduzir a viatura da Secretaria da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação abaixo relacionada:

- Fiat Uno – placa KZX 6161

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de agosto de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2640-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0007607/12; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Empresa MORUMBI IMPLEMENTOS  RODOVIARIOS LTDA,OBJETO: aquisição de  caçamba
basculante , para o caminhão mercedesbenz atego modelo 1719/48 ano 2012/2012, 04 cilindros,chassi
9bm958074cb881311, modelo standart, capacidade 6,00m3, dimensões: - comprimento 4.00m, altura 0,69m, largura
2,45m , espessura da chapa min 3,75MM, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM PISTÃO. Referentes ao contrato
de Repasse Caixa Econômica Federal nº 0365.983-08/2011.
VALOR: R$ R$ 24.000,00 (Vinte e quatro Mil Reais); PERÍODO DE VIGÊNCIA: 01 (um) mês com início em 21 de
dezembro de 2012, findando-se em 20 de janeiro de 2013; DOTAÇÃO: 2005.206012431.028-4.4.90.52 02 e 11; DATA DE
ASSINATURA: 21 de dezembro  de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  LUANDA
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-EPP, conforme extrato resumido da Ata de Registro
de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 318/2013
EMPRESA: LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ: 10.742.589/0001-57

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  MEGAPRINT
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 320/2013
EMPRESA: MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
CNPJ: 12.437.666/0001-90



ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 383

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  REALTECK
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 322/2013
EMPRESA: REALTECK COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME
CNPJ: 09.629.322/0001-79



SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

 RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  SUPRA
DISTRIBUIDORA LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 323
EMPRESA: SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 14.792.179/0001-71

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 017/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 17 de junho de 2013.
PROCESSO Nº: 4396/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  VOGAS
MAGAZINE LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 324
EMPRESA: VOGAS MAGAZINE LTDA ME
CNPJ: 02.345.977/0001-76



ANO IV Nº 383
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
07 de Agosto de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 383

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

 RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 024/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 19 de julho de 2013.
PROCESSO Nº: 2795/2013
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para fornecimento pela detentora dos materiais abaixo descriminados para atendimento
das diversas secretarias do Município de São José do Vale do Rio Preto. Sagrou-se vencedora a empresa  EUROKRAFT
VEÍCULOS S/A, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 332
EMPRESA: EUROKRAFT VEÍCULOS S/A
CNPJ: 07.296.616/0001-09

São José do Vale do Rio Preto, 07 de agosto de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-08-07T19:53:32+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




